Configura-se hipótese de inexigibilidade de licitação, conforme art. 74 da Lei nº 14.133/2021. 

6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. A contratação compreende 01 (uma) unidade de realização completa da etapa municipal do Circuito 

Verão 2026. 

6.2. O valor estimado da contratação é de R$ 5.657,00 (cinco mil e seiscentos e cinquenta e sete reais), 

conforme proposta comercial apresentada pela empresa para Realização da etapa municipal do 

Circuito Verão 2026 – modalidades Futevôlei e Vôlei de Duplas, no Município de Rodeio 

Bonito/RS. 

6.3. O valor foi obtido com base em proposta comercial apresentada pelo SESC/RS, em consonância